
 

 

UCHWAŁA NR XIII/68/2015 

RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 

Lubomia na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.); art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r.,  poz. 885 z późn. zm.); art. 400a 

ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 

1172 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

Rada Gminy Lubomia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić zasady udzielenia dotacji celowej oraz tryb postępowania w sprawie udzielenie dotacji 

z budżetu Gminy Lubomia na zadanie z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 2. Osoby fizyczne mogą otrzymać dotację na zadanie związane z budową przyłącza kanalizacji sanitarnej 

do budynku mieszkalnego zlokalizowanego w granicach administracyjnych Gminy Lubomia. 

§ 3. Dotacja będzie udzielana w ramach środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Lubomia. 

§ 4. 1. Ustalić Regulamin określający szczegółowe zasady udzielenia dotacji, tryb udzielenia dotacji oraz 

sposób jej rozliczania i kontroli. 

2. Regulamin stanowi załącznik do uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII/34/2015 Rady Gminy Lubomia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielenia dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Lubomia na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 25 marca 2015 r. pod pozycją 1740. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Lubomia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 września 2015 r.

Poz. 4677



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lubomia 

 

 

Andrzej Godoj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4677



Załącznik do Uchwały Nr XIII/68/2015 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej do budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynków 

zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Lubomia. 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu Gminy 

Lubomia na przedsięwzięcie polegające na budowie przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynków. 

2. Do korzystania z dotacji na zasadach niniejszego regulaminu uprawnione są osoby fizyczne, posiadające 

tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Lubomia. 

§ 2. 1. W celu ubiegania się o dotację osoby uprawnione, o których mowa w § 1 ust. 2, powinny złożyć do 

Urzędu Gminy Lubomia wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Nabór wniosków będzie miał miejsce w okresie wskazanym przez Wójta Gminy Lubomia i podanym do 

publicznej wiadomości w zwyczajowo przyjęty sposób. 

3. Wnioski o dotację będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością ich wpływu do Urzędu Gminy. 

4. O przyznanej dotacji, osoba składająca wniosek, zostanie powiadomiona pisemnie lub telefonicznie. 

§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Inwestorze – rozumie się przez to osobę fizyczną, posiadającą tytuł prawny – własność, współwłasność, 

samoistne posiadanie do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Lubomia 

2. Dotującej – rozumie się przez to Gminę Lubomia 

3. Wykonawcy robót - rozumie się przez to firmę wybraną przez Inwestora wykonującą prace budowlane 

polegające na budowie przyłącza kanalizacji sanitarnej 

4. Przyłączu - rozumie się przez to odcinek kanalizacji sanitarnej zakończonej korkiem sanitarnym bądź 

ostatnią studnią zlokalizowaną na terenie nieruchomości osoby fizycznej, a przyłączanym budynkiem 

§ 4. 1. Przed udzieleniem dotacji zostanie zawarta umowa pomiędzy Inwestorem a Dotującą. 

2. Podstawą do zawarcia umowy jest pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

3. W umowie zostanie określony co najmniej: 

a) szczegółowy opis zadania, 

b) wysokość udzielonej dotacji i tryb płatności, 

c) termin i sposób rozliczenia dotacji. 

§ 5. 1. Inwestor zobowiązany jest do: 

a) wykonania dokumentacji projektowej przyłącza uzgodnionego z Zakładem Wodociągowo-Kanalizacyjnym 

w Lubomi, 

b) uzyskania wymaganego prawem zezwolenia na prowadzenie robót budowlanych, 

c) uzyskania protokołu odbioru robót wydanego przez Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny w Lubomi, 

d) wykonania dokumentacji geodezyjnej powykonawczej. 

2. Wysokość dofinansowania w formie dotacji celowej wynosić będzie 50% nakładów inwestycyjnych 

związanych z robotami budowlanymi jednak nie więcej niż 1 000 zł przy długości przyłącza do 50 mb. 

3. Wysokość dofinansowania w formie dotacji celowej wynosić będzie 50% nakładów inwestycyjnych 

związanych z robotami budowlanymi jednak nie więcej niż 2 000 zł przy długości przyłącza powyżej 50 mb. 

4. Kosztem kwalifikowanym zadania, o którym mowa w ust. 2 i 3 jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4677



a) dokumentacja projektowa przyłącza, 

b) zakup materiałów budowlanych, 

c) wykonanie przyłącza (sprzęt i robocizna), 

d) dokumentacja geodezyjna powykonawcza. 

§ 6. W celu otrzymania dotacji Inwestor: 

1. przedłoży Dotującej oryginały rachunków lub faktur za: 

a) wykonanie dokumentacji projektowej przyłącza wraz z kosztorysem powykonawczym, 

b) zakup materiałów budowlanych, 

c) wykonanie przyłącza (sprzęt i robocizna), 

d) wykonanie dokumentacji geodezyjnej powykonawczej, 

2. wykona przyłącze w terminie 3 miesięcy licząc od dnia ogłoszenia okresu wskazanego w § 2 ust. 2, 

3. dostarczy Dotującej protokół odbioru robót oraz dokumentację geodezyjną powykonawczą. 

§ 7. 1. Na podstawie złożonego przez Inwestora wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1, podpisanej umowy, 

o której mowa w § 4 ust. 1 oraz przedłożeniu dokumentów wyszczególnionych w § 6, zostanie wypłacona 

dotacja zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym regulaminie. 

2. Wypłata dotacji, przyznanej na podstawie umowy zawartej pomiędzy Dotującą a Inwestorem, nastąpi 

w terminie 14 dni od dnia przedłożenia przez Inwestora  dokumentów o których mowa w § 6. 

3. Po rozliczeniu dotacji, Gmina zwróci Inwestorowi przedłożoną przez niego dokumentację wraz z opisem 

dotyczącym struktury finansowania. 

§ 8. Dotująca zastrzega sobie prawo skontrolowania wykonanego zadania, na które zostanie udzielona 

dotacja.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4677



Załącznik do Regulaminu udzielania dotacji celowej do 

budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku 

mieszkalnego zlokalizowanego w granicach 

administracyjnych Gminy Lubomia 

Lubomia, dnia……………………… 

Wójt Gminy Lubomia 

ul. Szkolna 1 

44-360 Lubomia 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłącza kanalizacji sanitarnej 

Część I – Informacja o Inwestorze 

1. Imię i nazwisko ………………………………….…………………………………… 

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………. 

3. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………. 

4. PESEL ……………………………………………………………….……………… 

5. Nazwa banku ……………………………………………………………….………… 

6. Numer konta ……………………………………………………………………..…… 

Część II – Informacja o Inwestycji 

1. Miejscowość ………………………ulica i nr domu….…………..………………. 

2. Numer działki …………………………………………………………………….. 

3. Planowana długość wykonanego przyłącza [mb.]………………………………… 

4. Inwestor jest*: właścicielem, współwłaścicielem, inne (jakie)…………………… 

……………………………………….. 

(czytelny podpis) 

Załączniki: 

1) kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 

* właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4677


		2015-09-15T09:41:23+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




